hoc ordinati sunt judicio terminetur. De duuemundensibus autem citra dunam nullos agros ba-

beant cultos uel incultos in marchia ciuitatis extra terminos qui continentur in concordia inter 

ipsos et eines, frugibus tarnen presentis anni quos propriis laboribus uel sumptibus seminarunt 

ad usum monachorum reseruatis. vltra dunam autem de cultis et agris monachorum iudicetur. 

sicut de agris episcopi. prepositi et magistri. Datum anno domini M. CC. XXVI. nonas maii. 

14.. Desselben Verordnung, durch welche Johann von Dolen seines Gutes und 

Schlosses Dalen verlustig erklärt und dasselbe dem Gebiete der Stadt Riga zugelegt wird. 
D. D. Dünamünde, X. Kai. Jun. (23. Mai 1226.) 

Das pergamentne Original mit 1 Sigel im rigischen Stadtarchive; Abschriften bei der livl. Ritter

schaft und in Brotze's Syll. dipl. II. 166. Vergl. Gadebusch livl. Jahrb. I. 1. S. 201., Index 1 
9. nro. 28. 

W i l l e l m u s  m i s e r a t i o n e  d i u i n a  m u t i n e n s i s  e p c .  a p o s t o l i c e  s e d i s  l e g a t u s  v n i u e r s i s  c i u i b u s  

in riga in saluatore mundi salutem. Cum coram nobis inter episcopum prepositum et magistrum 

militum rigensium ex una parte, et uos ex altera, de marchia ciuitatis questio uerteretur. et ui-

deremini de terminis et iure uestro satis sufficienter per testes ;ydoneos ostendisse. uolentes ta

rnen concordiam magis quam sententiam. deo auctore nobis raediantibus transegistis. commissa in-

tegraliter tota causa in uoluntate et abitrio nostro. sicut in litteris concordie. pendentia sigilla 
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partium attestantur. Nos autem equitatem potius quam iustitie rigorem sequentes. de gratia et 

potestatis auctoritate. quam duplicem in illo negotio habuimus unicuique in terminis predicte 

marchie reseruauimus culta sua. Johanni autem de dolen nullam gratiam facimus neque intra 

fines marchie uestre aliquid reseruamus. quia primo cum essemus wirlandie legati et ipsam dani 

pacifice possiderent. nobis inconsultis predictam terram uiolenter. et traditorieT) occupauit in 

injuriam dei. et romane ecclesie. ac in scandalum et conturneliam nostram et secundo cum pe-

percissemus ei et pro bono pacis accepissemus terram illam in manu et custodia romane ecclesie 

de communi uoluntate danorum et teutonicorum Castrum unum eiusdem terre accepit contra ex-

communicationem super hoc factam a nobis. Cum igitur predictus Johannes predo periurus ac 

multiplici excommunicacione irretitus. contra iuramentum proprium quod in manibus nostris pre-